
1 
 

Městys Doubravice nad Svitavou 
 

 

Statut Zpravodajského měsíčníku městečka 

Doubravice nad Svitavou 

 

 
 

 

 
Účinnost od Od 01. 05. 2019  
Zpracovaly Jolana Pilátová, Simona Nečasová, Eva Sáňková 

Schváleno 24. 04. 2019 
Počet stran 4 

 

 

 

 



2 
 

Pravidla pro vydávání zpravodaje  

Městyse Doubravice nad Svitavou 

Článek 1 – Základní ustanovení 

1) Název: Zpravodajský měsíčník městečka Doubravice nad Svitavou 
2) Vydavatel: Městys Doubravice nad Svitavou 

                             náměstí Svobody 31 

                             679 11 Doubravice nad Svitavou 

           IČ: 00 280 143 

           Evidenční číslo: MK ČR E 23301 

                 3) Periodicita: měsíčník v počtu cca 500 výtisků (mimo měsíc srpen) 

Článek 2 – Příprava a vydání Zpravodajského měsíčníku (dále jen ZM)   

                 1) Vydávání a tisk ZM zajišťuje redakční rada. 

                 2) Zpravodaj vychází v tiskové i v elektronické podobě. Tištěná verze      

                      je distribuována roznáškou do každé poštovní schránky na území         

                      obce. Elektronická verze je přístupná na webových   

                      stránkách obce (www.doubravicens.cz). 

                 3) Příspěvky a inzerce se shromažďují buď přímo v kanceláři úřadu   

                     městyse, případně na emailové adrese   

                     doubravice@svazeksvitava.cz .  

                 4) Uzávěrka přijímání příspěvků následujícího čísla je stanovena  

                     s ohledem na termíny navazujících prací tak, aby jednotlivá čísla  

                     vycházela na konci předcházejícího měsíce, zpravidla do 25. dne 

                     (např. do 25. ledna příspěvky do ZM na měsíc únor). Příspěvek 

                     musí být vždy podepsán plným jménem autora. Redakční rada 

                     si vyhrazuje právo krátit a upravit publikované příspěvky. 

                 5) S výjimkou příspěvků zastupitelů městyse na zveřejnění zaslaného              

                     příspěvku nevzniká právní nárok. O výběru příspěvků ke  

                     zveřejnění rozhoduje redakční rada.  



3 
 

                 6) Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí.     

                 7) V ZM nejsou zveřejňovány příspěvky: 

                      a) diskriminující občany z důvodu rasy nebo etnického původu, 

                           pohlaví, sexuální orientace, věku, zdravotního postižení, 

                           náboženství či víry; 

                      b) týkající se soukromých či osobních sporů občanů či skupin  

                           občanů, které nesouvisejí s obecní tématikou; 

                      c) postrádající identifikaci pisatele (anonymy) 

                  8) Tiráž ZM musí být uvedena na poslední straně ZM a musí  

                       obsahovat následující údaje: Název ZM, vydavatele a jeho sídlo  

                        (adresa), IČ, evidenční číslo periodického tisku, číslo ZM  

                        a datum jeho vydání.   

Článek 3 – Financování ZM 

                 1) Vydávání ZM včetně distribuce je hrazeno z rozpočtu městyse. 

                 2) Příspěvky a fotografie nejsou honorovány, pokud není předem  

                     dohodnuto jinak.         

                 3) ZM je občanům distribuován zdarma. 

                 4) Případné platby za zveřejnění inzerátu jsou příjmem městyse. 

Článek 4 – Tematické zaměření ZM 

                 1) Městys Doubravice nad Svitavou vydává ZM za účelem poskytnutí  

                     obyvatelům městyse objektivní, vyvážené a nestranné informace 

                     týkající se politického, společenského, kulturního, sportovního 

                     a dalšího dění v městysi, informace o činnosti úřadu městyse. 

                 2) ZM dále přináší informace o dění v obci, seznámení občanů 

                     s důležitými rozhodnutími zastupitelstva městyse, informace ze  

                     základní a mateřské školy, informace o činnosti sportovního oddílu 

                     a spolků v obci, pozvánky na akce konané v obci (kulturní, 



4 
 

                     sportovním, společenské…), jubilea občanů (vždy s písemným 

                     souhlasem jubilanta) a další informace občanům. 

Článek 5 – Redakční rada 

                1) Je zřizována zastupitelstvem městyse. 

                2) Dohlíží na dodržování Pravidel pro vydávání ZM. 

                3) Je povinna dbát na vyváženost, nestrannost a etiku a zároveň 

                    je povinna dodržovat platnou legislativu. 

Článek 6 – Závěrečná ustanovení 

               1) Pravidla pro vydávání Zpravodaje městečka Doubravice nad 

                   Svitavou podléhají schválení zastupitelstva městyse. 

               2) Účinnost těchto Pravidel nabývá dnem schválení. 

               3) Pravidla pro vydávání Zpravodajského měsíčníků Doubravice 

                   nad Svitavou budou zveřejněna na webových stránkách městyse: 

                   www.doubravicens.cz  

 

Tato Pravidla pro vydávání zpravodajského měsíčníku Doubravice nad Svitavou 

schválilo Zastupitelstvo Městyse Doubravice nad Svitavou dne 24. 04. 2019 
usnesením č. 51/2019. 

 

  

 

 

 

Ing. Martin Štěrba                                                    Mgr. Jana Otavová 

    místostarosta                                                                 starostka           

 

                     

 


